
UCHWAŁA NR XI/160/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 22 lipca 2019 r.

w sprawie przyjęcia statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 10, art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz.U.2019.512 tj.), art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(Dz.U.2018.2068 tj.), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2019, 
poz. 869 ze zm.) oraz § 49 Statutu Województwa Świętokrzyskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
XXXIII/554/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  30 grudnia 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. 
z 2010 r. nr 70, poz.520) uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się statut Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr XXXVII/433/06 z dnia 24 kwietnia 
2006r. w sprawie przyjęcia Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg  Wojewódzkich w Kielcach oraz uchwała 
nr XX/357/12 z dnia 21 maja 2012r. w sprawie zmiany Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 850F8CCB-993D-4577-9E1E-1464EF2B1C2D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/160/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 22 lipca 2019 r.

STATUT
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO ZARZĄDU DRÓG WOJEWÓDZKICH

w KIELCACH

1. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach zwany dalej „ŚZDW w Kielcach” działa 
w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U.2018.2068 t.j.);

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U.2019.512 t.j.);

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U.2018.1260 t.j.);

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.2019.869 t.j.);

5) ustawy z dnia 16 grudnia 2005r. o finansowaniu infrastruktury transportu lądowego (Dz.U.2018.203 t.j.);

6) ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.2018.1945 t.j.);

7) ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz.U.2018.1474 t.j.);

8) niniejszego Statutu;

2. ŚZDW w Kielcach jest wojewódzką jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, 
finansowaną z budżetu Województwa Świętokrzyskiego, wykonującą zadania w zakresie planowania, budowy, 
przebudowy, remontów, utrzymania i ochrony dróg wojewódzkich zgodnie z przepisami ustawy o drogach 
publicznych.

3. ŚZDW w Kielcach jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

4. Siedzibą ŚZDW w Kielcach jest miasto Kielce.

5. Terenem działania ŚZDW w Kielcach jest województwo świętokrzyskie.

6. ŚZDW w Kielcach używa pieczęci podłużnej o treści: "Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach".

§ 2. Przedmiot działania. 

1. Przedmiotem działania ŚZDW w Kielcach jest wykonywanie obowiązków zarządcy drogi
w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, a w szczególności:

1) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie o tych planach 
organów właściwych do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;

2) opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 
dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich;

3) pełnienie funkcji inwestora;

4) utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 
zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, z wyjątkiem części pasa drogowego, 
udostępnionych nieodpłatnie gminie na jej wniosek część pasa drogowego w celu budowy, przebudowy 
i remontu wiat przystankowych lub innych urządzeń służących do obsługi podróżnych;

5) decydowanie o ostatecznej lokalizacji przystanków komunikacyjnych, uwzględniając charakter drogi oraz 
warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego, w oparciu o uchwały rady gminy, w których dla zaspokojenia 

Id: 850F8CCB-993D-4577-9E1E-1464EF2B1C2D. Uchwalony Strona 1



potrzeb mieszkańców wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych;

6) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu;

7) przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych zadań na rzecz 
obronności kraju;

8) koordynacja robót w pasie drogowym;

9) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych;

10) prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów i promów oraz udostępnianie ich 
na żądanie uprawnionym organom, a także sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz 
przekazywanie ich Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad;

11) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich oraz przepraw 
promowych, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
w tym weryfikację cech i wskazanie usterek, które wymagają prac konserwacyjnych lub naprawczych ze 
względu na bezpieczeństwo ruchu drogowego, a także badanie wpływu robót drogowych na 
bezpieczeństwo ruchu drogowego;

12) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających;

13) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników;

14) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub powstającym 
w następstwie budowy lub utrzymania dróg;

15) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 
wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 
osób lub mienia;

16) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego;

17) utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów;

18) nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego prawa do tych 
nieruchomości;

19) nabywanie nieruchomości innych niż wymienione w pkt 18 na potrzeby zarządzania drogami 
wojewódzkimi dla których zarządcą jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego i gospodarowanie nimi 
w ramach posiadanego do nich prawa;

20) sprawowanie nieodpłatnego i trwałego zarządu gruntami w pasie drogowym;

21) uzgadnianie warunków jakie należy spełnić w zakresie instalacji w pasie drogowym dróg wojewódzkich, 
dla których zarządcą jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, stacjonarnych i przenośnych urządzeń 
służących do obserwacji i rejestracji obrazu zdarzeń na drogach wraz z fundamentami, konstrukcjami 
wsporczymi oraz przynależnymi elementami wyposażenia;

22) oddawanie gruntów  w pasie drogowym w najem,  dzierżawę albo użyczenie, w drodze umowy, na cele 
związane z potrzebami ich instalacji urządzeń wymienionych w pkt 21 i pobieranie z tego tytułu opłaty 
w wysokości ustalonej w umowie;

23) zarządzanie i utrzymywanie kanałów technologicznych i pobieranie opłat za ich udostępnienie;

24) budowa, przebudowa, remont i utrzymanie parkingów przeznaczonych dla postoju pojazdów 
wykonujących przewozy drogowe, wynikającego z konieczności przestrzegania przepisów o czasie 
prowadzenia pojazdów oraz przepisów o ograniczeniach i zakazach ruchu drogowego oraz miejsc 
wykonywania kontroli ruchu i transportu drogowego, przeznaczonych w szczególności do ważenia 
pojazdów;

25) wydawanie zgodnie z ustawą zezwoleń na przejazdy pojazdów nienormatywnych oraz pobieranie opłat 
i kar pieniężnych;

Id: 850F8CCB-993D-4577-9E1E-1464EF2B1C2D. Uchwalony Strona 2



26) uzgadnianie trasy przejazdów pojazdów nienormatywnych w przypadku wydawania zezwoleń przez 
innych zarządców dróg;

27) określanie warunków przejazdów dla pojazdów nienormatywnych przez mosty
i wiadukty, a także zgłaszanie uzasadnionych sprzeciwów;

28) wykonywanie analiz porealizacyjnych inwestycji.

2. ŚZDW w Kielcach ma prawo do:

1) wstępu na grunty przyległe do pasa drogowego, jeżeli jest to niezbędne do wykonania czynności 
związanych z utrzymaniem i ochroną dróg;

2) urządzenia czasowego przejazdu przez grunty przyległe do pasa drogowego w czasie przerwy komunikacji 
na drodze;

3) ustawiania na gruntach przyległych do pasa drogowego zasłon przeciwśnieżnych;

3. Do zadań ŚZDW w Kielcach należy ponadto:

1) prowadzenie spraw określonych ustawą z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, dotyczących:

a) uzgadniania projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, jeżeli sposób 
zagospodarowania gruntów przyległych do pasa drogowego lub zmiana tego sposobu mogą mieć wpływ 
na ruch drogowy lub samą drogę;

b) uzgadniania projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego,
w odniesieniu do obszarów przyległych do pasa drogowego dróg wojewódzkich, których zarządcą jest 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego;

c) uzgadniania projektów decyzji o warunkach zabudowy, w odniesieniu do obszarów przyległych do pasa 
drogowego dróg wojewódzkich, których zarządcą jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego;

2) prowadzenie spraw określonych ustawą z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, dotyczących:

a) uzyskania decyzji o realizacji inwestycji drogowej dla dróg wojewódzkich, których zarządcą jest Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego;

b) wypłaty odszkodowań za nieruchomości, które stały się własnością Województwa Świętokrzyskiego na 
podstawie decyzji o realizacji inwestycji drogowej.

3) prowadzenie spraw określonych ustawą z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji
w zakresie opiniowania projektów gminnych programów rewitalizacji;

4) wydawanie opinii i decyzji administracyjnych w zakresie wykonywanych obowiązków zarządcy dla dróg 
wojewódzkich;

5) inicjowanie oraz przedstawianie propozycji zmian związanych z ustaleniem kategorii, przebiegu oraz 
numeracji dróg wojewódzkich, o których mowa w ustawie o drogach publicznych;

6) informowanie zarządców dróg powiatowych o pozbawieniu drogi wojewódzkiej dotychczasowej kategorii 
i zaliczeniu do kategorii drogi powiatowej w trybie art. 10 ust. 5e ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych

7) prowadzenie działań promocyjnych, celem budowania pozytywnego wizerunku Województwa 
Świętokrzyskiego.

4. ŚZDW w Kielcach może również wykonywać inne zadania:

1) w zakresie drogownictwa wykonywane na podstawie umów cywilno-prawnych;

2) w zakresie infrastruktury technicznej należącej do Województwa Świętokrzyskiego;

§ 3. Organizacja ŚZDW w Kielcach.

Id: 850F8CCB-993D-4577-9E1E-1464EF2B1C2D. Uchwalony Strona 3



1. Na czele ŚZDW w Kielcach stoi Dyrektor, który jest powoływany i odwoływany uchwałą Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego.

2. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego.

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego.

4. Dyrektor organizuje pracę, kieruje działalnością ŚZDW w Kielcach i reprezentuje ŚZDW w Kielcach na 
zewnątrz.

5. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników ŚZDW w Kielcach.

6. Dyrektor realizuje swoje zadania przy pomocy trzech Zastępców Dyrektora, wobec których dokonuje 
czynności z zakresu prawa pracy.

7. Zastępcy Dyrektora działają w ramach umocowania udzielonego przez Dyrektora i ponoszą przed nim 
odpowiedzialność za podejmowane decyzje.

8. Jeżeli Dyrektor nie może pełnić obowiązków służbowych jego zadania i kompetencje wykonuje Zastępca 
Dyrektora ds. Utrzymania Sieci Drogowej.

9. Strukturę organizacyjną ŚZDW w Kielcach określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora 
i zatwierdzony przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Nadzór nad działalnością ŚZDW w Kielcach. 

1. Nadzór nad działalnością ŚZDW w Kielcach sprawuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, przy 
pomocy Departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

2. ŚZDW w Kielcach przedkłada Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego kwartalne sprawozdania 
z realizacji planu rzeczowo-finansowego w terminie 20 dni od zakończenia kwartału.

§ 5. Gospodarka finansowa. 

1. Gospodarka finansowa ŚZDW w Kielcach jest prowadzona według zasad określonych właściwymi 
przepisami. Podstawą gospodarki finansowej ŚZDW w Kielcach jest plan dochodów i wydatków.

2. Działalność ŚZDW w Kielcach jest finansowana z budżetu samorządu województwa. Jednostka posiada 
własny rachunek bankowy.

3. Właściwe przepisy  określają zasady:

1) ewidencji, planowania, sprawozdawczości finansowej i statystycznej,

2) finansowania i rozliczeń z budżetem samorządu województwa.

§ 6. Wyposażenie w majątek. 

1. ŚZDW w Kielcach realizuje swoje zadania statutowe w oparciu o mienie Województwa 
Świętokrzyskiego przekazane do użytkowania lub w trwały zarząd.

2. Mieniem oddanym do użytkowania dysponuje Dyrektor ŚZDW w Kielcach
w granicach udzielonego mu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pełnomocnictwa.

§ 7. Postanowienie końcowe.

1. Statut ŚZDW w Kielcach nadawany jest uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

2. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.

Id: 850F8CCB-993D-4577-9E1E-1464EF2B1C2D. Uchwalony Strona 4



UZASADNIENIE

Do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia statutu
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach

Z uwagi na potrzebę aktualizacji statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Kielcach w celu uwzględniania dotychczasowych zmian prawnych, zgodnie z § 20 ust. 1 pkt 3
lit. d Szczegółowych Zasad Funkcjonowania Departamentu Transportu i Komunikacji Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, stanowiących załącznik do
Zarządzenia Marszałka Województwa Świętokrzyskiego nr 62/19 zmienionego zarządzeniem
82/19, został przygotowany projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie
zmian w przedmiotowym statucie.
W myśl art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2019,
poz. 869 ze zm.) w nawiązaniu do § 49 Statutu Województwa Świętokrzyskiego stanowiącego
załącznik do uchwały nr XXXIII/554/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30
grudnia 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2010 r. nr 70, poz.520) do wyłącznej właściwości Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego należy uchwalanie statutów jednostek budżetowych, w tym
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, jaką jest Świętokrzyski Zarząd
Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Id: 850F8CCB-993D-4577-9E1E-1464EF2B1C2D. Uchwalony Strona 1




